
OGLASI 

Danas završava prikupljanje suhe hrane i 
higijenskih potrepština za najugroženije 
župljane. Svoje darove ili novčani prilog 
možete donijeti do večernje mise u školu ili 
odmah nakon te mise u Pastoralni centar. 
Pozivamo večeras u Pastoralni centar sve 
koji žele pomoći u pripremi paketa. 
 

Nova kampanja inicijative "40 dana za 
život" započinje u srijedu, 27. rujna. 
 

U srijedu započinje i trodnevnica za 
Stepinčevo; u subotu hodočastimo na 
Mariju Bistricu, a u nedjelju je središnja 
proslava Stepinčeva u 10 sati. 
 

Pozivamo djecu do šestog razreda, a 
osobito prvopričesnike na nedjeljnu misu 
u 9 sati, a učenike sedmih i osmih 
razreda, srednjoškolce i studente na 
nedjeljnu misu u 18,30 sati. 
 

Pozivamo odrasle koji žele postati 
katolici i one koji nisu primili sve 
sakramente kršćanske inicijacije da se 
uključe u program priprave.

TJEDNI RASPORED 
 

Svete mise:  
od utorka do petka, u 18,30 sati, 
subotom u 7,30 sati; 
nedjeljom u 9, 11 i u 18,30 sati; 
(1. listopada: u 10 i 18,30 sati). 

Ispovijed, Krunica: pola sata prije mise. 
Župni ured:  
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 
Euharistijsko klanjanje: četvrtkom od 19 
do 19,30 sati, petkom cjelonoćno. 
Biblijska zajednica:  
ponedjeljkom u 20 sati. 
Zajednica mladih:  
svakog drugog utorka u 20,30 sati.  
 

Prilog Za potrebe Župe i Obiteljski dar  
možete donijeti u Župni ured ili uplatiti na 
račun: HR3423400091110672315. 
Za korisnike mobilnog bankarstva:

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

T: 01/ 6050 444  M: 091/ 4434 300  Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315  Župnik: Antun Vukmanić 
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Molitva za proglašenje Stepinca svetim 
 

Gospodine Bože,  
izvore svetosti i milosti, 
blaženoga Alojzija, 
pastira i mučenika, 
pozvao si da ti služi  
kao navjestitelj i branitelj istine  
i kao hrabri svjedok  
vjernosti Crkvi. 
Poslušan tvojoj Riječi  
i vođen Duhom tvoje ljubavi, 
zauzimao se  
za siromašne i obespravljene; 
ostavio nam je divno svjetlo 
čiste savjesti, 
pouzdanja u tebe i ustrajnosti u trpljenju. 
Ponizno te molimo 
da nas obdariš svojom radošću 
te blaženoga Alojzija  
ubrojiš među svece sveopće Crkve 

da bismo ga mogli  
još predanije slijediti 
i uteći se njegovu  
moćnom zagovoru 
u svojim životnim potrebama. 
Po njegovim molitvama  
jačaj proročki glas Crkve, 
koji širi nadu u dolazak 
tvojega kraljevstva, 
praćen blizinom i utjehom 
Blažene Djevice Marije, Majke 
i Kraljice vjernoga ti naroda. 
Po njegovu zagovoru  

udijeli nam milost  
što skorije izgradnje naše Župne crkve.  
Po Kristu Gospodinu našemu. Amen! 
 

Bl. Alojzije Stepinče, moli za nas! 

KALENDAR I MISNE NAKANE 

NEDJELJA, 24.  rujna Anton Martin Slomšek 9,00 Za žive i pokojne župljane 

25. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Branko i Edi Szörsén 

Iz 55,6-9; Ps 145; Fil 1,20c-24.27a; Mt 20,1-16a 18,30 + Krešo Raguž, Stana Bonić 

PONEDJELJAK, 25.  rujna Kleofa 
 Nema mise. 

Ezr 1,1-6; Ps 126,1-6; Lk 8,16-18 

UTORAK, 26.  rujna Kuzma i Damjan 
18,30 Kolektivna 

Ezr 6,7-8.12b.14-20; Ps 122,1-5; Lk 8,19-21 

SRIJEDA, 27.  rujna Vinko Paulski 
18,30 + Milka i Franjo Prekrat 

Ezr 9,5-9; Tob 13,2.4.6-8; Lk 9,1-6 

ČETVRTAK, 28.  rujna Većeslav 
18,30 + ob. Ivanković i Pavešić 

Hag 1,1-8; Ps 149,1-6a.9b; Lk 9,7-9 

PETAK, 29.  rujna Mihael, Gabriel i Rafael 
18,30 Kolektivna 

Dn 7, 9-10.13-14; Ps 138,1-5; Iv 1,47-51 

SUBOTA, 30.  rujna Jeronim 
7,30 

+ Cecilija, Franciska, Stjepan i 
Mato Zah 2,5-15a; Jr 31,10-13; Lk 9,43b-45 

NEDJELJA, 1.  listopada Terezija od Djeteta Isusa 
10,00 

Za žive i pokojne župljane 
+ Jure i ob. Bazina 26. NEDJELJA KROZ GODINU 

Ez 18,25-28; Ps 25,4b-6.7b-9; Fil 2,1-11; Mt 21,28-32 18,30 + Marija i Tomo Bajs 



 

STEPINČEVO 2023. 
25. obljetnica beatifikacije 

 

Ovogodišnja proslava Stepinčeva odvija se u 
znaku obilježavanja 25. obljetnice njegova 
proglašenja blaženim, na Mariji Bistrici, subotu, 
30. rujna ove godine.  
 

1. TRODNEVNICA: Kao Župa koja je u našoj 
Nadbiskupiji prva osnovana pod Stepinčevim 

imenom, pozvani smo sudjelovati u ovoj svečanoj proslavi. Zato ćemo tradicionalnu trodnevnicu 
ove godine započeti ranije, od 27. do 29. rujna, a uz sudjelovanje župnih zborova predvodit će je 
don Anton Šuljić. 
 

2. BISTRIČKO SLAVLJE: Pozivamo mlade, pješake, članove svih župnih zajednica i skupina te 
ostale vjernike na Mariju Bistricu, 30. rujna:  
1. Autobus polazi u 7 sati, a cijena karte je 10 eura. 
2. Pješaci hodočaste preko Kašine, do koje se dolazi autobusom ZET-a s okretišta Dubec (linija 263 
Dubec - Kašina - Planina Gornja), koji kreće u 6,15 sati, a u Kašinu dolazi oko 6,40 sati. Polazak sa 
Savice tramvajem je u 5,15 s tramvajskog stajališta Slavonska (ispod "petlje"). U prvom dijelu puta, 
od Kašine do Laza, hoda se kolnikom (korisno je da dio pješaka ponese reflektirajući prsluk) i 
pločnikom, uz vrlo kratku prečicu šumskim putem. Drugi dio, od Laza do Marije Bistrice, uobičajeni 
je hodočasnički put. Sâmo hodanje nešto bržim tempom traje tri sata. 
Pješaci koji se žele vratiti organiziranim autobusom zajedno s drugim župljanima trebaju se prijaviti 
u Župni ured radi organizacije prijevoza, najkasnije do 27. rujna. Cijena prijevoza za njih je 5 eura. 

Program hodočašća: 
 u 9,00:  pobožnost Križnoga puta 
 u 10,15: duhovna priprema za misu 
 u 11,00:  svečano misno slavlje 
Prijenos misnog slavlja bit će moguće pratiti u programu Hrvatskog katoličkog radija. Na početku 
svete mise bit će predslavitelju nadbiskupu Kutleši stavljen palij, znak službe metropolita. 
 

3. BLAGDAN U ŽUPI: Središnju župnu proslavu ovogodišnjeg Stepinčeva u nedjelju, 1. listopada, 
u 10 sati, u školi, predvodi preč. Marko Kovač, biskupski vikar za pastoral i kancelar NDS-a. Toga 
dana nema svetih misa u 9 i u 11 sati. 
U ponedjeljak, 2. listopada, nakon večernje mise u kapeli, krećemo na molitvenu šetnju sa 
svijećama, koja će završiti euharistijskim klanjanjem do 22 sata. 
Na sam blagdan, u utorak 3. listopada, također u kapeli, misu u 17 sati predvodi preč. Ivan 
Miklenić, a u 18,30 sati, p. Ivan Tambolaš. 
Tradicionalno hodočašće školske djece Stepinčevim putem, od katedrale u Remete, i ove se 
godine održava u subotu nakon Stepinčeva, 7. listopada. Polazak je ispred katedrale u 8,45 sati, a 
hodočasnička misa u Remetama je u 11 sati. Povratak javnim prijevozom. 
 

Pozivamo vas da i ove godine, prema svojim mogućnostima, pridonesete proslavi blagdana. 
Kolače ili kakvo piće možete donijeti u nedjelju, 1. listopada, do 9,30 sati. 
Pozivamo sve štovatelje bl. Alojzija Stepinca, Trnjane i druge Zagrepčane, vjernike i sve ljude 
dobre volje, a osobito mlade, da se pridruže slavlju i molitvi za izgradnju župne crkve na Savici.  



 

Iz propovijedi Sv. Ivana Pavla II. na slavlju  
proglašenja blaženim kardinala Alojzija Stepinca 

 

Ako pšenično zrno, pavši na 
zemlju, ne umre, ostaje samo; 
ako li umre, donosi obilat rod (Iv 
12,24). Prepuni smo danas 
radosti u zajedničkom 
zahvaljivanju Bogu za novi 
plod svetosti što ga hrvatska 
zemlja pruža Crkvi u osobi 
mučenika Alojzija Stepinca, 
zagrebačkoga nadbiskupa i 
kardinala svete Rimske crkve. 
Velik je broj mučenika koji su 
tijekom stoljećâ nikli u ovim 
krajevima, počevši od vremenâ 
Rimskoga Carstva, s likovima kao što su 
Venancije, Dujam, Anastazija, Kvirin, 
Euzebije, Polion, Mavro i toliki drugi. 
Njima su se u kasnijim stoljećima 
pridružili Nikola Tavelić i Marko 
Križevčanin, zatim mnogi svjedoci vjere u 
vrijeme otomanske vladavine te oni iz 
naših vremenâ među kojima se ističe 
svijetla osoba kardinala Stepinca. Blaženi 
Alojzije Stepinac nije prolio krv u 
doslovnome smislu riječi. Njegova je 
smrt uzrokovana dugotrajnim patnjama, 
koje je podnio: zadnjih je petnaest 
godina njegova života bilo obilježeno 
neprekinutim nizom zlostavljanjâ posred 
kojih je odvažno izložio vlastiti život radi 
svjedočenja za Evanđelje i za jedinstvo 
Crkve. Svoju je sudbinu, da se poslužim 
Psalmistovim riječima, položio u Božje 
ruke (usp. Ps 16). Današnji je obred 
proglašenja blaženim za sve nas poseban 
razlog utjehe. Ovaj se svečani čin događa 
u hrvatskom marijanskom nacionalnom 
svetištu u Mariji Bistrici u prvu subotu u 
mjesecu listopadu.  

Pred očima Presvete Djevice 
ugledni sin ove blagoslovlje-
ne zemlje biva uzdignut na 
čast oltara, o stotoj obljetnici 
svojega rođenja. Ovo je 
povijesni događaj u životu 
Crkve i vaše nacije. Podnijevši 
u svojemu tijelu i duhu 
okrutnosti komunističkoga 
sustava, jedan od istaknutih 
likova Katoličke crkve 
zagrebački nadbiskup 
kardinal Alojzije Stepinac 

sada se povjerava sjećanju svojih 
sunarodnjaka s blistavim znamenjima 
mučeništva. U osobi se novoga blaženika 
spaja, da se tako izrazim, cjelokupna 
tragedija koja je pogodila hrvatsko 
pučanstvo i Europu tijekom ovoga 
stoljeća obilježena trima velikim zlima: 
fašizmom, nacizmom i komunizmom. On 
je sada u nebeskoj slavi okružen svima 
onima koji su, kao i on, dobar boj bili, 
kaleći svoju vjeru u kušnjama i 
nevoljama. U njega danas s pouzdanjem 
upiremo svoj pogled ištući njegov 
zagovor. Znakovite su u vezi s tim riječi 
što ih je novi blaženik izgovorio 1943. u 
vrijeme Drugoga svjetskog rata kada je 
Europa bila pritiješnjena nečuvenim 
nasiljem: ‘Kakav poredak zastupa 
Katolička crkva, kad se danas cijeli svijet 
bori za novi poredak? Mi, osuđujući sve 
nepravde, sva ubijanja nevinih, sve 
paleže mirnih sela, sva zatiranja 
sirotinjskih žuljeva odgovaramo ovako: 
Crkva je za onaj poredak, koji je toliko 
star, koliko i deset zapovijedi Božjih (…). 

Marija Bistrica, 3. listopada 1998. 


